Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco

Portaria nº 071 de 09 de março de 2016

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008;

  considerando o memorando nº 005/2016, de 01/03/2016, do Responsável pela

Chefia do Departamento Acadêmico de Mecânica,

  R E S O L V E

 I - designar, sem ônus adicional para a Instituição, os servidores FRANCISCO

AUGUSTO APARECIDO GOMES, matrícula SIAPE nº 1991802, BRUNO BELLINI

MEDEIROS, matrícula SIAPE nº 1106967, DIEGO RIZZOTTO ROSSETTO, matrícula

SIAPE nº 2090173, LUIZ CARLOS MARTINELLI JUNIOR, matrícula SIAPE nº

1734474, PAULO ROGERIO NOVAK, matrícula SIAPE nº 1781687, ocupantes do cargo

efetivo de Professor do Magistério Superior e DALMARINO SETTI, matrícula SIAPE nº

2321459, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

para, sob a presidência do primeiro, em consonância com a Diretoria de Pesquisa e Pós-

Graduação, compor a Comissão de preenchimento do APLICATIVO PARA PROPOSTAS

DE CURSOS NOVOS DE PÓS GRADUAÇÃO - APCN, para abertura de curso de mestrado

do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica do Câmpus Pato Branco da

UTFPR;

  II – manter a vigência desta Portaria enquanto durarem os trabalhos da referida

Comissão;

  III - – revogar a Portaria n.º 169, de 22/08/2014.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco